Ф. Півовонської. Документ
датований 12 жовтня 1910 року [12, арк.
26]. Вдруге це прізвище і з розшифру-
ванням ініціалів як «Марія Теодорівна»
згадувалося вже у друкованому виданні
КТП серед членів товариства, і знов таки
як співробітника, причому вже після
затвердження статуту цієї організації –
13 (26) червня 1910 року [13, с. 51].
В київських міських газетах початку
ХХ століття, в яких висвітлювалася діяль-
ність товариства, прізвище Півовонської
нами не знайдено, але запам’яталося.

4 Київське товариство повітроплавання (КТП) –

громадська авіаційна організація, що діяла в Києві

впродовж 1909–1915 років.